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KSAU § 179/18  

Beslut om regler för borgerlig vigsel i Skövde kommun 
KS2018.0263 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 179/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta regler för borgerlig vigsel i Skövde kommun att 

gälla mandatperioden 2018-2022. 
 
Bakgrund 

Kommunfullmäktige nominerar för varje mandatperiod förtroendevalda och 
tjänstemän till att utses av Länsstyrelsen till borgerliga vigselförrättare i Skövde 
kommun. Enhet demokratistöd ansvarar för den administrativa hanteringen kring 
vigslarna. Årligen görs ett rullande schema för vigslar fredag i Stadshuset, 

handlingar för varje vigsel förbereds m m. Det finns regler för vilket ansvar 
administratören har men också vilket ansvar vigselförrättarna har, delar av dess 

uppgifter är knutna till förordnandet från Länsstyrelsen. 

 
Inför kommande mandatperiod har en översyn av reglerna gjort och vissa 
justeringar för att förtydliga bland annat vilka tider som vigslarna arrangeras i 

Stadshuset. Det är viktigt att de personer som nomineras av kommunfullmäktige 
inför kommande mandatperiod är införstådd med de regler som finns och vilket 
ansvar som följer med uppdraget. 

 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att fastställa upprättade förslag till regler för 
borgerlig vigsel i Skövde kommun att gälla mandatperioden 2018-2022. 
 

Handlingar 

TU Beslut om regler för borgerlig vigsel i Skövde kommun 
 

Skickas till 

Agneta Tilly, kanslichef                                 
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 KSAU § 180/18  

Detaljplan för Ventilen 2, antagande 
KS2018.0248 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 180/18 

 

 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen antar Detaljplan för Ventilen 2.  

 
Bakgrund 
Planens syfte är att möjliggöra tillbyggnad av en lagerbyggnad inom fastigheten 

Ventilen 2. Planens huvuddrag är att i ny detaljplan utöka byggrätten och 
exploateringsgraden samt att medge en högre totalhöjd än den gällande 
detaljplanen reglerar. 

Förslaget 

Planområdet är beläget i östra delen av Skövde stad, inom Hasslums 

industriområde. Planområdet omfattar hela fastigheten Ventilen 2 som avgränsas 
av fastigheten Ventilen 1, Kylarvägen, Batterivägen och Hasslumsvägen. 

 
Cejn AB är ett familjeägt företag sen 1950-talet som har specialiserat på 
snabbkopplingar för tryckluft, andningsluft, vätskor, hydraulik m m. Produkterna 

tillverkas främst i stål, mässing, rostfritt och aluminium som köps in och 
bearbetas. 
 

Fastighetsägaren har ansökt om planändring eftersom man har önskemål om att 
bygga en ny lagerbyggnad om ca 3 200 m2 på Ventilen 2 för att renodla logistiken 
inom företaget samt för framtida expansionsmöjligheter. I dagsläget finns lager för 
inkommande material och utgående färdiga produkter på flera platser inom 

fastigheterna Ventilen 2 och Cylindern 1, vilket innebär onödiga interna 
transporter både av personer och fordon mellan de olika byggnaderna och över 
Hasslumsvägen. I dagsläget är det många personpassager, ca 50-60 per dag som 

passerar Hasslumsvägen mellan Ventilen 2 och Cylindern 1. I samband med 
ombyggnaden kommer interna samband och personalutrymmen att ses över för 
att minimera nödvändiga passager över Hasslumsvägen, som av företaget i dag 

upplevs som en stor trafikfara. 
 

Tillbyggnaden föreslås byggas till i norra delen av fastigheten och sammanbyggas 
med de två befintliga industribyggnaderna. För att tillgodose företagets behov av 
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lager avses tillbyggnaden uppföras som höglager med en invändig höjd av ca 14 

meter. 
 
Tillbyggnaden innebär att befintliga fjärrvärmeledningar och SkövdeNäts elkablar 

måste flyttas i norra delen av planområdet, kostnaden för omläggning belastar 
fastighetsägaren. 
 
Parkeringsbehovet ska tillgodoses på kvartersmark. Delar av befintlig 

parkeringsyta inom Ventilen 2 föreslås att ersättas genom hyresförfarande av p-
platser i angränsande fastighet.  

 

I ÖP 2025 utpekas planområdet som område för befintliga verksamhetsområden. 
Förslaget bedöms vara förenligt med ÖP 2025 därför att planförslaget medger en 
utbyggnad av befintlig verksamhet. 

 
Enligt gällande detaljplan är fastigheten betecknad som kvartersmark för industri 
där verksamheten inte får vara störande för omgivningen, högsta tillåtna 
byggnadshöjd är 8,0 meter och en utnyttjandegrad på 6000 m2 byggnadsyta ovan 

mark. Genomförandetiden har utgått. 
 
Detaljplanearbetet avses ske med utgångpunkt från reglerna i plan- och bygglagen 

(PBL 2010:900) i dess lydelse efter januari 2015. Med hänsyn till att planförslaget 

inte är av betydande intresse för allmänheten eller i övrigt är av stor betydelse 
handläggs detaljplanen med begränsat standardförfarande. Förutsättningarna för 

ett begränsat standardförfarande är att planförslaget ska godkännas av 
samrådskretsen, om inte så sker övergår processen till ett standardförfarande. 
 
Motivering av beslut 

Inkomna synpunkter som framförts under samrådstiden 11 juni - 2 juli 2018, har 
behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse.  
 

Nedan redovisas en kort sammanfattning av de synpunkter på förslaget som 
inkommit. Därtill vilka förändringar och tillägg till detaljplanen som föreslås. 

 

Miljönämnden östra Skaraborg anser att planhandlingarna behöver kompletteras 
med information om att fastigheten finns med länsstyrelsens databas över 
potentiellt förorenade områden (EBH-stödet). Inför exploatering på fastigheten 
behöver eventuella förekomster av föroreningar utredas.  

 
Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande 
förändringar och tillägg göras i detaljplanen: 

 
Planbeskrivningen har kompletterats med informationen om att planområdet 
potentiellt kan innehålla markföroreningar och plankartan har kompletterats med 

en bestämmelse om utökad bygglovplikt som anger att utredning om förekomst av 
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eventuella föroreningar och eventuell sanering ska genomföras innan startbesked 

får ges. 
 
Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget 

behöver ställas ut för granskning. 
 

Handlingar 

TU Detaljplan för Ventilen 2, antagande 

Planbeskrivning antagande 

Plankarta antagande 
Samrådsredogörelse 
Tjänsteskrivelse antagande 

Bilaga A Undersökning Ventilen 2 
Bilaga B Schaktning i områden utfyllda med formsand 
 

 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                
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 KSAU § 181/18  

Detaljplan för kv Kurorten - Studentbostäder  
KS2017.0138 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 181/18 

 

 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen antar Detaljplan för kv Kurorten – Studentbostäder.  

 
Bakgrund 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra studentbostäder i anslutning till befintlig 

bebyggelse i kv. Kurorten 1 och Kurorten 3. Hänsyn ska tas till befintliga värden i 
Boulognerparken samt möjligheter till en eventuell förlängning av tuben till och 
från resecentrum. Kommunstyrelsen beslutade 2018-05-07 § 118/18 att ge sektor 
samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra granskning gällande förslag till 

detaljplan för kv Kurorten - Studentbostäder. 
 

I projektet planeras ett från väster 10 våningar och mot öster 12 våningar högt 

bostadshus för studentboende. Huset som planeras för 132 lägenheter föreslås att 
placeras i slänten mot Boulognerskogen. Hälften av lägenheterna samt de två 
souterrängplanen vänds mot Boulognerskogen medan övriga har utsikt mot 

centrum och Billingsluttningen. Byggnaden avses få två entréer, dels från 
Kurortsvägen men även mot Boulognerskogen. 
 

Planområdet ligger centralt i Skövde mellan resecentrum och Boulognerparken. 
Närheten och kopplingen till högskolan gör detta till ett attraktivt område för 
studenter.  
 

AB Skövdebostäder inkom den 14 oktober 2016 med en skriftlig ansökan om 
markanvisning på fastigheten Kurorten 2 m.fl. för ca 108 studentbostäder. Ca 2 500 
kvadratmeter av del av Kurorten 2 och del av Skövde 5:250 har reserverats till och 

med den 1 maj 2018. Innan arbetet med detaljplanen inleds skall riskutredning och 
utredningar av immissioner genomföras. AB Skövdebostäder har inlämnat en 
översiktlig bullerutredning, vibrationsutredning samt en kvantitativ riskutredning 

för kvarteret Kurorten.  
 
I Översiktsplan 2025 utpekas planområdet som ett område för centrumbebyggelse. 

Den fördjupade översiktsplanen (FÖP) för centrala Skövde redovisar möjligheter 

att komplettera med en fjärde byggnad för studentbostäder. Förslaget berör 
gällande detaljplan 1496K-DP478 där området är utpekat som parkområde. 
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Förslaget 

AB Skövdebostäder har redovisat skisser och illustrationer på ny bebyggelse i tolv 
våningar varav två våningar är i souterräng ned mot Boulognerparken. På grund av 
risk i samband med järnvägen behövs dels två entréer, en mot Kurortsvägen samt 

en möjlig utrymningsväg ut mot Boulognerparken.  
 
En ny byggnad på platsen ska förhålla sig till befintlig bebyggelse och struktur, 
samtidigt viktigt att ytterligare stärka G/C-stråket till högskolan. 

 
Boulognerskogen är idag en naturpark av skiftande karaktär med inslag av såväl 

bokskog som högvuxen tallskog. Då parkmark tas i anspråk har en trädinventering 

utförts som visar att det finns sju (stamdiameter mellan 1,6-3,6 m) mycket 
skyddsvärda träd som kommer att påverkas av byggnationen och måste fällas. De 
träd som tas ned föreslås att ersättas inom kvartersmark alternativt i 

Boulognerskogen. Kompensationsåtgärderna regleras i markanvisnings-
avtal/köpeavtal. 
 
Planområdet är väl tillgodosett ur kollektivtrafiksynpunkt i anslutning till 

resecentrum med tågtrafik, landsbygds-, och stadsbussar. Skövde resecentrum 
med järnvägsstation samt bussterminal för landsorts- och stadstrafik ligger direkt 
väster om planområdet. 

 

På grund av det centrala läget anser sektor samhällsbyggnad att parkeringspolicyn 
kan frångås och att eventuellt parkeringsbehov kan tillgodoses genom 

samutnyttjande av befintlig parkering inom fastigheten Kurorten 1 (fastigheten ägs 
av AB Skövdebostäder) samt i kvarteret Mode där uppförandet av ett parkeringshus 
för ca 600 personbilar pågår. Cykelparkeringar kommer att finnas på båda 
gavlarna på plan 1 och 3, totalt ca 132 platser. 

 
Trafik angör byggnaden från Kavelbrovägen via Kurortsvägen. Den befintliga 
vändytan, som även finns reglerad i gällande detaljplan som allmän platsmark 

gata, kommer vid exploateringen att slopas och marken planläggs för 
bostadsändamål. Som ersättning för vändytan ska befintlig parkering inom 

fastigheten Kurorten 2, söder om planområdet byggas om så att rundkörning blir 

möjlig. Parkeringen är i gällande detaljplan betecknad som kvartersmark för 
parkering (P). 
 
Förslaget till detaljplan är förenligt med ÖP 2025 och FÖP:en och bedöms inte 

medföra någon betydande miljöpåverkan. Däremot bedöms detaljplanen kunna 
vara av stort allmänt intresse, och föreslås därför upprättas genom ett utökat 
förfarande.  Ett antagande av detaljplanen beräknas ske i sept 2018. Planavtal har 

upprättats med exploatören AB Skövdebostäder för att fördela kostnaderna. 
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Motivering av beslut 

Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 22 
januari - 12 februari, har behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse.  
 

Granskningen har ägt rum under tiden 14 maj till 4 juni 2018. Totalt har 11 
skrivelser inkommit, varav 6 st utan erinran. Inkomna synpunkter har behandlats 
och bemötts i bifogat granskningsutlåtande. Nedan redovisas en kort 
sammanfattning av de större synpunkter och/eller invändningar mot förslaget som 

inkommit. Därtill vilka förändringar och tillägg till detaljplanen som föreslås. 
 

Länsstyrelsen anser att kommunen inte har visat att MKN för luft klaras på platsen 

och framför att en spridningsberäkning behöver göras som omfattar alla källor till 
kvävedioxid i planområdet. Utredningen ska visa års-, dygns- och timvärde av 
halter av partiklar, kväveoxid, bensen och för maximalt utnyttjad tillståndsgiven 

produktion vid Volvo. (LS) 
 
Ett samlat grepp behöver tas över allt buller i området (Volvo, tåg, trafik osv), där 
även problematiken kring lågfrekvent buller ska beaktas. (LS) 

 
En ny vibrationsutredning bör utföras, där bedömningen vilar på verkliga 
uppmätta vibrationsnivåer och frekvenser. (Trafikverket) 

 

Kultur- och fritidsnämnden avråder från byggnation då det har ett stort kultur- och 
naturhistoriskt värde. Det finns sju stycken skyddsvärda träd som måste fällas. 

(KFN) 
 
Bullerutredningen har inte reviderats på det sätt som miljönämnden efterfrågade i 
samrådet. Planhandlingarna behöver säkerställa att riktvärdena för 

verksamhetsbuller och lågfrekvent buller är möjliga att uppfylla samt om det krävs 
ytterligare åtgärder. (MN)   
 

Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande 
förändringar och tillägg göras i detaljplanen: 

 

En luftkvalitetsutredning har efter granskningen genomförts, luftkvaliteten 
bedöms vara godkänd och samtliga miljökvalitetsnormer och miljökvalitetsmål 
innehålls. Resultatet av luftkvalitetsutredningen och dokumentationen har 
inarbetats i planbeskrivningen. 

 
En ny vibrationsutredning har efter granskningen genomförts, den totala 
bedömningen är att vibrationsnivåer innehålls i ställda krav med marginal. 

Resultatet av de kompletterande mätningarna och dokumentationen har inarbetats 
i planbeskrivningen. 
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Kultur och fritidsnämnden avråder från byggnation med anledning av att 

skyddsvärda träd måste fällas. Det finns idag en stor brist på studentlägenheter i 
Skövde och det centrala läget i anslutning till Högskolan Skövde, befintliga 
studentbostäder och Resecentrum har inneburit att vid avvägning mellan olika 

viktiga intressen har bostadsbebyggelsen ansetts väga över. Planförslaget innebär 
att träd kommer att behöva tas ner och därför har man avtalat om 
kompensationsåtgärder för nedtagning av träden i ett markanvisningsavtal som 
träffats mellan byggherren och Skövde kommun KS § 165/18 2018-06-18.  

 
Efter granskningen har en ny utredning genomförts för att utreda utomhusbuller 

inför uppförandet av studentboendet samt att utreda de synpunkter som funnits 

angående buller från Länsstyrelsen och Miljönämnden Östra Skaraborg på 
detaljplanen. Resultatet av de kompletterande mätningarna och dokumentationen 
har inarbetats i planbeskrivningen. 

 
Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget 
behöver ställas ut för ny granskning. 
 

Handlingar 

TU Detaljplan för kv Kurorten - Studentbostäder  
Plankarta antagande kv Kurorten - Studentbostäder 

Samrådsredogörelse Kv Kurorten - Studentbostäder 180409 

Tjänsteskrivelse antagande 
Granskningsutlåtande Kv Kurorten - Studentbostäder 180814 
Planbeskrivning antagande kv Kurorten - Studentbostäder 

 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                
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 KSAU § 182/18  

Detaljplan för Bostället 23 - 24 mm, uppdrag 
KS2018.0350 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 182/18 

 

 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 

detaljplan för Bostället 23-24.  
 
Bakgrund 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för byggnation av ca. 140 lägenheter. 
Förslaget är förenligt med ÖP 2025 och FÖP Centrum. Exploateringen innebär att 
centralt belägna bostäder tillskapas vilket är i linje med uppsatta visionsmål. 
 

Detaljplanen tas fram parallellt med ett planprogram för Mariesjö. 
Planprogrammet bedöms vara av stort allmänt intresse, och så även detaljplanen. 

Av denna anledning handläggs planen med ett utökat förfarande. Detaljplanen 

bedöms kunna antas fjärde kvartalet 2019. Planavtal ska upprättas med 
exploatörerna för att fördela kostnaderna. 
 

Planområdet ligger i stadsdelen Mariesjö, ca. 1,5 km. nordost om Skövde centrum, 
och omfattar fastigheterna Bostället 23 och 24. Området gränsar till 
småhusbebyggelse i väster och söder, och till verksamhetsområden i norr och 

öster. 
 
Bostället 23  är idag planlagd för garageändamål och inrymmer en byggnad som 
tidigare varit föreningslokal för FMCK. På Bostället 24 finns en byggnad med 

kulturhistoriska värden, Xenia-huset, som inrymmer omkring 60 st. studentrum 
samt restaurang och café i bottenplan. Vid planarbetet utreds möjligheten att 
planlägga Bostället 23 för bostadsändamål, och Bostället 24 för bostäder och 

centrumverksamhet. Utgångspunkten är att Xenia-huset ska bevaras och att 
byggnadens kulturhistoriska värden ska regleras på plankartan. 
 

Detaljplanen tas fram parallellt med ett planprogram för Mariesjö. 
Planprogrammet syftar bland annat till att säkerställa den framtida 
bebyggelsestrukturen. Detaljplanen för Bostället 23 och 24 blir ett första led i 

omvandlingen, varför den tilltänkta bebyggelsen behöver överensstämma med 

planprogrammets intentioner. Hur gaturummet utformas utmed Mariesjövägen 
och Bangårdsgatan, samt vilka höjder på bebyggelsen som är lämpliga i 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 13(62) 

 

 

förhållande till omgivande bebyggelse, blir därför centrala frågor vid detaljplanens 

utformning. 
 
Förslaget bedöms som förenligt med ÖP 2025 och FÖP Centrum. I ÖP 2025 ligger 

planområdet i gränssnittet mellan två kategorier av markanvändning; "Befintliga 
bostäder" och "verksamheter". I FÖP Centrum ingår planområdet i ett så kallat 
förtätningsområde avsett för kontor, verksamheter, utbildning, bostäder och park. 
 

Motivering till beslut 
En exploatering av området innebär att ca. 140 centralt belägna lägenheter kan 

tillskapas och att nya centrumverksamheter kan etableras. 

 
Enligt SSB:s bedömning ska detaljplanearbetet särskilt beakta betydelsen av att 
åstadkomma ett tydligt gaturum mot Mariesjövägen och Bangårdsgatan. Stor vikt 

ska även läggas vid hänsynstagande gentemot omkringliggande bebyggelse vad 
gäller avstånd, höjder och gestaltning. Även Xenia-husets kulturhistoriska värde 
behöver särskilt beaktas och förtydligas. 
 

 

Handlingar 

TU Detaljplan för Bostället 23 - 24 mm, uppdrag 

Tjänsteskrivelse uppdrag 

 
 

Skickas till 

AB Skövdebostäder, Box 

303, 541 27 Skövde           

          

 
 

AB Skövde Bostället 24 med flera, 
Flöjelbergsgatan 14B 

431 37 Mölndal 

 
 
Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 183/18  

Skövde kommuns yttrande över Utbildningsdepartementets remiss 
angående Promemorian ”Uppföljningssamtal med personer som 
studerar med studiestartsstöd (U2018/01589/GV)” 
KS2018.0273 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 183/18 

 
 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att lämna yttrande enligt nedan som Skövde kommuns 
svar på remissen av Promemorian Uppföljningssamtal med personer som studerar 
med studiestartstöd (U2018/01589/GV). 

 
 
Bakgrund 

Skövde kommun har givits möjlighet att yttra sig över ovanstående Promemoria 
avseende förslag till ändringar i lagen (2017:527) om studiestartsstöd och 

förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning.  
 

Dessa ändringar innebär att kommunerna blir ansvariga för att uppföljningssamtal 
hålls med de personer som studerar med studiestartsstöd i syfte att öka dessa 
personers möjligheter att fullfölja sina studier och etablera sig på 

arbetsmarknaden. 
 
Skövde kommun ställer sig positiva till förslaget med obligatoriska 

uppföljningssamtal för personer som studerar med studiestartsstöd. 

Uppföljningssamtal för dessa personer förekommer redan idag genom studie- och 

yrkesvägledare inom vuxenutbildningen. 

 

Skövde kommun har dock följande kommentarer på innehållet i förslagen: 

 

1) Förslaget i förordningen om vuxenutbildning är att uppföljningssamtalet 

ska hållas inom 4 veckor från det att eleven påbörjat sin utbildning. 

Skövde kommuns kommentar: 

Vi anser att 4 veckor är för tidigt att hålla uppföljningssamtal. Många elever 

som studerar inom vuxenutbildningen har en längre startsträcka i sin 

studieteknik. Det tar längre tid för de som är studiesvaga att komma in i en 

studieteknik som fungerar för individen. Då är 4 veckor för tidigt. De som 
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beviljas studiestartsstöd kan dessutom få stödet i maximalt 50 veckor vilket 

många även utnyttjar. Skövde kommuns förslag är då att 8 veckor är en 

rimligare tid för uppsamlingssamtalet. 

 

2) Skövde kommun anser även att det ska finnas en frihet att utföra 

uppsamlingssamtalet på olika sätt. Det ska inte regleras att samtalet måste 

ske vid ett fysiskt möte utan kan lika gärna ske digitalt. 

 

3) Skövde kommun anser att det är viktigt att det tas fram någon form av mall 

med riktlinjer för hur innehållet i ett uppföljningssamtal kan se ut. 

 

Handlingar 

TU Skövde kommuns yttrande över Utbildningsdepartementets remiss 

angående Promemorian ”Uppföljningssamtal med personer som 
studerar med studiestartsstöd (U2018/01589/GV)” 

 
 

Skickas till 

Johan Strömberg                            

Utbildningsdepartementet 
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 KSAU § 184/18  

Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 
markutförande från Vadsbovägen till ny transformatorstation OT72 
på Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103436) 
KS2018.0344 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 184/18 

 
 

 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att nedanstående skrivning skall utgöra Skövde 
kommuns yttrande i ärendet. 
 

Bakgrund 

Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen om 
nätkoncession för anläggande av ny markkabel från Vadsbovägen till den 
transformatorstation som kommer att byggas på Ekängsvägen i Skövde. 

Transformatorstationen ersätter den som finns på Bangatan. Skövde kommun har 
tidigare träffat avtal med Vattenfall om flytt av transformatorstationen. I yttrandet 
anges bland annat att Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med 

ansökan. 
 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om 

tillstånd att bygga och använda en kraftledning (nätkoncession för linje). Skövde 

kommun har den 30 maj 2018 beretts tillfälle att yttra sig över ansökan. Yttrandet 
skall inkomma till Ei senast den 6 september 2018. 
 

Vattenfalls ansökan föranleds av flytten av transformatorstation OT72 från 

Bangatan å fastigheten Motorn 1 till Ekängsvägen väster om Vadsbovägen på del av 
fastigheten Skövde 4:53. 

 
Ansökan avser förläggning av en ny markkabel från Vadsbovägen till ny 
transformatorstation OT72 på Ekängsvägen i Skövde (ledningslittera TL162). Den 
ska drivas med 22 kilovolt (kV, nominell spänning) och konstrueras för 24 kilovolt 

(kV, konstruktionsspänning).  
 
Den nya markkabeln, som uppgår till cirka 50 meter, ersätter cirka 900 meter 

befintlig kabel som ligger på sträckan mellan befintlig transformatorstation på 
Bangatan och Vadsbovägen/Ekängsvägen. 
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Det är Ei som avgör om ledningen ska få tillstånd. Ei utreder ledningens påverkan 

på samhällsbyggnaden, miljön och människors hälsa. Skövde kommun är 
obligatorisk remissinstans och kommunens svar krävs således för att Ei skall 
kunna fatta ett beslut.  

 
Kommunfullmäktige har efter beslut tecknat avtal med Vattenfall Eldistribution AB 
om flytt av ovan nämnda transformatorstation (KF § 116/16, 2016-09-26, 
KS2015.0259). Vidare har ny detaljplan för transformatorstationens nya läge 

antagits och beslutet har vunnit laga kraft (KS § 169/17, 2017-09-04, KS2017.0111). 
 

I det samråd som föregått ansökan har Skövde kommun avgivit ett skriftligt 

yttrande i vilket bland annat anges: att det inte finns några kända konflikter med 
hänsyn till naturmiljö, kulturmiljö med mera, att ledningsträckningen inte bedöms 
strida mot gällande detaljplaner och att detaljprojekteringen särskilt ska beakta 

VA-ledningar, fiberkanalisationer och fjärrvärmeledningar (MEX.2017.277, 2017-
05-03). 
 
Yttrande 

Skövde kommun konstaterar att ledningen är förenlig med kommunens 
detaljplaner och områdesbestämmelser. Ledningen passerar förskolan Solrosen på 
Ekängsvägen vilket Vattenfall behandlar i sin ansökan. Om skyddsåtgärder finns 

inget att säga förutom att detaljprojektering och genomförande förutsätts 

genomföras i nära samarbete med Skövde kommun. På så sätt kan störningar av 
medborgare och boende samt skador på den kommunala infrastrukturen 

förebyggas. 
 
Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med ansökan. Flytten av 
den befintliga transformatorstationen från Badhusgatan till Ekängsvägen väster 

om Vadsbovägen är orsaken till föreliggande ansökan från Vattenfall. För Skövde 
kommun är denna flytt högst väsentlig eftersom det är en förutsättning för att helt 
kunna utveckla det så kallade Arenaområdet som ligger mellan Norra Bergvägen-

Vadsbovägen-Majorsgatan-Badhusgatan inklusive Motorn 1 och 5. Detta är en 
framtidssatsning med målsättningen att förstärka centrala Skövde som en attraktiv 

och kreativ mötesplats. 

 

Handlingar 

TU Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 
markutförande från Vadsbovägen till ny transformatorstation OT72 på 

Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103436) 
Handling 02 Koncessionskarta TL162 
Handling Remiss_1018138 
Handling Tjänsteskrivelse KSAU, yttrande över begärd nätkoncession 

Handling 01 Ansökan 
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Skickas till 

registrator@ei.se                        
Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 185/18  

Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 
markutförande från Vadsbovägen till ny transformatorstation OT72 
på Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103433) 
KS2018.0346 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 185/18 

 
 

 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att nedanstående skrivning skall utgöra Skövde 
kommuns yttrande i ärendet. 
 

Bakgrund 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen om 
nätkoncession för anläggande av ny markkabel från Vadsbovägen till den 

transformatorstation som kommer att byggas på Ekängsvägen i Skövde. 
Transformatorstationen ersätter den som finns på Bangatan. Skövde kommun har 

tidigare träffat avtal med Vattenfall om flytt av transformatorstationen. I yttrandet 
anges bland annat att Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med 

ansökan. 
 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om 

tillstånd att bygga och använda en kraftledning (nätkoncession för linje). Skövde 
kommun har den 30 maj 2018 beretts tillfälle att yttra sig över ansökan. Yttrandet 
skall inkomma till Ei senast den 6 september 2018. 

 
Vattenfalls ansökan föranleds av flytten av transformatorstation OT72 från 
Bangatan å fastigheten Motorn 1 till Ekängsvägen väster om Vadsbovägen på del av 

fastigheten Skövde 4:53. 

 
Ansökan avser förläggning av en ny markkabel från Vadsbovägen till 
transformatorstation OT72 på Ekängsvägen i Skövde (ledningslittera OL7S3). Den 

ska drivas med 132 kilovolt (kV, nominell spänning) och konstrueras för 145 
kilovolt (kV, konstruktionsspänning).  
 

Den nya markkabeln, som uppgår till cirka 50 meter, ersätter cirka 900 meter 
befintlig kabel som ligger på sträckan mellan befintlig transformatorstation på 
Bangatan och Vadsbovägen/Ekängsvägen. 
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Det är Ei som avgör om ledningen ska få tillstånd. Ei utreder ledningens påverkan 

på samhällsbyggnaden, miljön och människors hälsa. Skövde kommun är 
obligatorisk remissinstans och kommunens svar krävs således för att Ei skall 
kunna fatta ett beslut.  

 
Kommunfullmäktige har efter beslut tecknat avtal med Vattenfall Eldistribution AB 
om flytt av ovan nämnda transformatorstation (KF § 116/16, 2016-09-26, 
KS2015.0259). Vidare har ny detaljplan för transformatorstationens nya läge 

antagits och beslutet har vunnit laga kraft (KS § 169/17, 2017-09-04, KS2017.0111). 
 

I det samråd som föregått ansökan har Skövde kommun avgivit ett skriftligt 

yttrande i vilket bland annat anges: att det inte finns några kända konflikter med 
hänsyn till naturmiljö, kulturmiljö med mera, att ledningsträckningen inte bedöms 
strida mot gällande detaljplaner och att detaljprojekteringen särskilt ska beakta 

VA-ledningar, fiberkanalisationer och fjärrvärmeledningar (MEX.2017.277, 2017-
05-03). 
 
Yttrande 

Skövde kommun konstaterar att ledningen är förenlig med kommunens 
detaljplaner och områdesbestämmelser. Ledningen passerar förskolan Solrosen på 
Ekängsvägen, vilket Vattenfall behandlar i sin ansökan. Om skyddsåtgärder finns 

inget att säga förutom att detaljprojektering och genomförande förutsätts 

genomföras i nära samarbete med Skövde kommun. På så sätt kan störningar av 
medborgare och boende samt skador på den kommunala infrastrukturen 

förebyggas. 
 
Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med ansökan. Flytten av 
den befintliga transformatorstationen från Badhusgatan till Ekängsvägen väster 

om Vadsbovägen är orsaken till föreliggande ansökan från Vattenfall. För Skövde 
kommun är denna flytt högst väsentlig eftersom det är en förutsättning för att helt 
kunna utveckla det så kallade Arenaområdet som ligger mellan Norra Bergvägen-

Vadsbovägen-Majorsgatan-Badhusgatan inklusive Motorn 1 och 5. Detta är en 
framtidssatsning med målsättningen att förstärka centrala Skövde som en attraktiv 

och kreativ mötesplats. 

 

Handlingar 

TU Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 
markutförande från Vadsbovägen till ny transformatorstation OT72 på 

Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103433) 
Koncessionskarta OL7S3 
Remiss 
Tjänsteskrivelse, yttrande  

Ansökan 
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Skickas till 

registrator@ei.se                     
Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 186/18  

Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 
markutförande från Staketsgränd till ny transformatorstation OT72 
på Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103437) 
KS2018.0347 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 186/18 

 
 

 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att nedanstående skrivning skall utgöra Skövde 
kommuns yttrande i ärendet. 
 

Bakgrund 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen om 
nätkoncession för anläggande av ny markkabel från Staketgränd till den 

transformatorstation som kommer att byggas på Ekängsvägen i Skövde. Den nya 
transformatorstationen ersätter den befintliga på Bangatan. Skövde kommun har 

tidigare träffat avtal med Vattenfall om flytt av transformatorstationen. I yttrandet 
anges bland annat att Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med 

ansökan. 
 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om 

tillstånd att bygga och använda en kraftledning (nätkoncession för linje). Skövde 
kommun har den 30 maj 2018 beretts tillfälle att yttra sig över ansökan. Yttrandet 
skall inkomma till Ei senast den 6 september 2018. 

 
Vattenfalls ansökan föranleds av flytten av transformatorstation OT72 från 
Bangatan å fastigheten Motorn 1 till Ekängsvägen väster om Vadsbovägen på del av 

fastigheten Skövde 4:53. 

 
Ansökan avser förläggning av en ny markkabel från Staketgatan till ny 
transformatorstation OT72 på Ekängsvägen i Skövde (ledningslittera OL7S2). Den 

ska drivas med 132 kilovolt (kV, nominell spänning) och konstrueras för 145 
kilovolt (kV, konstruktionsspänning).  
 

Den nya markkabeln, som uppgår till cirka 1 000 meter, ersätter cirka 100 meter 
befintlig kabel som ligger på sträckan mellan befintlig transformatorstation på 
Bangatan och Staketgatan. 
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Det är Ei som avgör om ledningen ska få tillstånd. Ei utreder ledningens påverkan 

på samhällsbyggnaden, miljön och människors hälsa. Skövde kommun är 
obligatorisk remissinstans och kommunens svar krävs således för att Ei skall 
kunna fatta ett beslut.  

 
Kommunfullmäktige har efter beslut tecknat avtal med Vattenfall Eldistribution AB 
om flytt av ovan nämnda transformatorstation (KF § 116/16, 2016-09-26, 
KS2015.0259). Vidare har ny detaljplan för transformatorstationens nya läge 

antagits och beslutet har vunnit laga kraft (KS § 169/17, 2017-09-04, KS2017.0111). 
 

I det samråd som föregått ansökan har Skövde kommun avgivit ett skriftligt 

yttrande i vilket bland annat anges: att det inte finns några kända konflikter med 
hänsyn till naturmiljö, kulturmiljö med mera, att ledningsträckningen inte bedöms 
strida mot gällande detaljplaner och att detaljprojekteringen särskilt ska beakta 

VA-ledningar, fiberkanalisationer och fjärrvärmeledningar (MEX.2017.277, 2017-
05-03). 
 
Yttrande 

Skövde kommun konstaterar att ledningen är förenlig med kommunens 
detaljplaner och områdesbestämmelser. Ledningen passerar förskolan Solrosen på 
Ekängsvägen, Montessoriskolan och äldreboendet Tomtegården på Gamla 

Kungsvägen vilket Vattenfall behandlar i sin ansökan. Om skyddsåtgärder finns 

inget att säga förutom att detaljprojektering och genomförande förutsätts 
genomföras i nära samarbete med Skövde kommun. På så sätt kan störningar av 

medborgare och boende samt skador på den kommunala infrastrukturen 
förebyggas. 
 
Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med ansökan. Flytten av 

den befintliga transformatorstationen från Badhusgatan till Ekängsvägen väster 
om Vadsbovägen är orsaken till föreliggande ansökan från Vattenfall. För Skövde 
kommun är denna flytt högst väsentlig eftersom det är en förutsättning för att helt 

kunna utveckla det så kallade Arenaområdet som ligger mellan Norra Bergvägen-
Vadsbovägen-Majorsgatan-Badhusgatan inklusive Motorn 1 och 5. Detta är en 

framtidssatsning med målsättningen att förstärka centrala Skövde som en attraktiv 

och kreativ mötesplats. 
 

Handlingar 

TU Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 

markutförande från Staketsgränd till ny transformatorstation OT72 på 
Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103437) 
Koncessionskarta OL7S2 2017_103437 
Remiss 

Tjänsteskrivelse, Yttrande 

Ansökan  
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Skickas till 

registrator@ei.se                             
Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 187/18  

Remiss - ansökan om nätkoncession för nya kraftledningar i 
markutförande från Vadsbovägen till ny transformatorstation OT72 
på Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103434) 
KS2018.0348 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 187/18 

 
 

 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att nedanstående skrivning skall utgöra Skövde 
kommuns yttrande i ärendet. 
 

Bakgrund 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen om 
nätkoncession för anläggande av två nya markkablar från Vadsbovägen till den 

transformatorstation som kommer att byggas på Ekängsvägen i Skövde. 
Transformatorstationen ersätter den som finns på Bangatan. Skövde kommun har 

tidigare träffat avtal med Vattenfall om flytt av transformatorstationen. I yttrandet 
anges bland annat att Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med 

ansökan. 
 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om 

tillstånd att bygga och använda två kraftledningar (nätkoncession för linje). Skövde 
kommun har den 30 maj 2018 beretts tillfälle att yttra sig över ansökan. Yttrandet 
skall inkomma till Ei senast den 6 september 2018. 

 
Vattenfalls ansökan föranleds av flytten av transformatorstation OT72 från 
Bangatan å fastigheten Motorn 1 till Ekängsvägen väster om Vadsbovägen på del av 

fastigheten Skövde 4:53. 

 
Ansökan avser förläggning av två nya markkablar från Vadsbovägen (i höjd med 
gång- och cykelpassagen vid Ingemars grav) till transformatorstation OT72 på 

Ekängsvägen i Skövde (ledningslittera TL135P och TL135R). De ska drivas med 22 
kilovolt (kV, nominell spänning) och konstrueras för 24 kilovolt (kV, 
konstruktionsspänning).  

 
De nya markkablarna, som uppgår till cirka 1 100 meter vardera, ersätter cirka 700 
meter befintlig kabel vardera som ligger på sträckan mellan befintlig 
transformatorstation på Bangatan och Vadsbovägen. 
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Det är Ei som avgör om ledningarna ska få tillstånd. Ei utreder ledningarnas 

påverkan på samhällsbyggnaden, miljön och människors hälsa. Skövde kommun 
är obligatorisk remissinstans och kommunens svar krävs således för att Ei skall 
kunna fatta ett beslut.  

 
Kommunfullmäktige har efter beslut tecknat avtal med Vattenfall Eldistribution AB 
om flytt av ovan nämnda transformatorstation (KF § 116/16, 2016-09-26, 
KS2015.0259). Vidare har ny detaljplan för transformatorstationens nya läge 

antagits och beslutet har vunnit laga kraft (KS § 169/17, 2017-09-04, KS2017.0111). 
 

I det samråd som föregått ansökan har Skövde kommun avgivit ett skriftligt 

yttrande i vilket bland annat anges: att det inte finns några kända konflikter med 
hänsyn till naturmiljö, kulturmiljö med mera, att ledningsträckningen inte bedöms 
strida mot gällande detaljplaner och att detaljprojekteringen särskilt ska beakta 

VA-ledningar, fiberkanalisationer och fjärrvärmeledningar (MEX.2017.277, 2017-
05-03). 
 
Yttrande 

Skövde kommun konstaterar att ledningarna är förenliga med kommunens 
detaljplaner och områdesbestämmelser. Ledningarna passerar förskolan Solrosen 
på Ekängsvägen, Montessoriskolan och äldreboendet Tomtegården på Gamla 

Kungsvägen vilket Vattenfall behandlar i sin ansökan. Om skyddsåtgärder finns 

inget att säga förutom att detaljprojektering och genomförande förutsätts 
genomföras i nära samarbete med Skövde kommun. På så sätt kan störningar av 

medborgare och boende samt skador på den kommunala infrastrukturen 
förebyggas. 
 
Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med ansökan. Flytten av 

den befintliga transformatorstationen från Badhusgatan till Ekängsvägen väster 
om Vadsbovägen är orsaken till föreliggande ansökan från Vattenfall. För Skövde 
kommun är denna flytt högst väsentlig eftersom det är en förutsättning för att helt 

kunna utveckla det så kallade Arenaområdet som ligger mellan Norra Bergvägen-
Vadsbovägen-Majorsgatan-Badhusgatan inklusive Motorn 1 och 5. Detta är en 

framtidssatsning med målsättningen att förstärka centrala Skövde som en attraktiv 

och kreativ mötesplats. 
 

Handlingar 

TU Remiss - ansökan om nätkoncession för nya kraftledningar i 

markutförande från Vadsbovägen till ny transformatorstation OT72 på 
Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 2017-103434) 
Remiss 
Tjänsteskrivelse Yttrande 

Ansökan 

Koncessionskarta TL135P 
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Skickas till 

registrator@ei.se                              
Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 188/18  

Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 
markutförande från befintlig transformatorstation OT72 på 
Badhusgatan till ny transformatorstation OT72 på Ekängsvägen i 
Skövde kommun (Dnr 2017-103435) 
KS2018.0349 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 188/18 

 
 

 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att nedanstående skrivning skall utgöra Skövde 
kommuns yttrande i ärendet. 

 
Bakgrund 
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen om 
nätkoncession för anläggande av ny markkabel från befintlig transformatorstation 

på Badhusgatan till den transformatorstation som kommer att byggas på 

Ekängsvägen i Skövde. Den nya transformatorstationen ersätter den befintliga. 
Skövde kommun har tidigare träffat avtal med Vattenfall om flytt av 

transformatorstationen. I yttrandet anges bland annat att Skövde kommun 
förespråkar att tillstånd ges i enlighet med ansökan. 
 

Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om 
tillstånd att bygga och använda en kraftledning (nätkoncession för linje). Skövde 
kommun har den 30 maj 2018 beretts tillfälle att yttra sig över ansökan. Yttrandet 
skall inkomma till Ei senast den 6 september 2018. 

 
Vattenfalls ansökan föranleds av flytten av transformatorstation OT72 från 

Bangatan å fastigheten Motorn 1 till Ekängsvägen väster om Vadsbovägen på del av 

fastigheten Skövde 4:53. 
 
Ansökan avser förläggning av en ny markkabel från befintlig transformatorstation 

OT72 på Badhusgatan till ny transformatorstation OT72 på Ekängsvägen i Skövde 
(ledningslittera TL137). Den ska drivas med 45 kilovolt (kV, nominell spänning) 
och konstrueras för 52 kilovolt (kV, konstruktionsspänning).  
 

Den nya markkabeln, som uppgår till cirka 900 meter, ersätter cirka 50 meter 
befintlig kabel som ligger på sträckan mellan befintlig transformatorstation på 
Bangatan och Bangatan (inne på fastigheten Motorn 1). 
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Det är Ei som avgör om ledningen ska få tillstånd. Ei utreder ledningens påverkan 

på samhällsbyggnaden, miljön och människors hälsa. Skövde kommun är 
obligatorisk remissinstans och kommunens svar krävs således för att Ei skall 
kunna fatta ett beslut.  

 
Kommunfullmäktige har efter beslut tecknat avtal med Vattenfall Eldistribution AB 
om flytt av ovan nämnda transformatorstation (KF § 116/16, 2016-09-26, 
KS2015.0259). Vidare har ny detaljplan för transformatorstationens nya läge 

antagits och beslutet har vunnit laga kraft (KS § 169/17, 2017-09-04, KS2017.0111). 
 

I det samråd som föregått ansökan har Skövde kommun avgivit ett skriftligt 

yttrande i vilket bland annat anges: att det inte finns några kända konflikter med 
hänsyn till naturmiljö, kulturmiljö med mera, att ledningsträckningen inte bedöms 
strida mot gällande detaljplaner och att detaljprojekteringen särskilt ska beakta 

VA-ledningar, fiberkanalisationer och fjärrvärmeledningar (MEX.2017.277, 2017-
05-03). 
 
Yttrande 

Skövde kommun konstaterar att ledningen är förenlig med kommunens 
detaljplaner och områdesbestämmelser. Ledningen passerar förskolan Solrosen på 
Ekängsvägen, Montessoriskolan och äldreboendet Tomtegården på Gamla 

Kungsvägen vilket Vattenfall behandlar i sin ansökan. Om skyddsåtgärder finns 

inget att säga förutom att detaljprojektering och genomförande förutsätts 
genomföras i nära samarbete med Skövde kommun. På så sätt kan störningar av 

medborgare och boende samt skador på den kommunala infrastrukturen 
förebyggas. 
 
Skövde kommun förespråkar att tillstånd ges i enlighet med ansökan. Flytten av 

den befintliga transformatorstationen från Badhusgatan till Ekängsvägen väster 
om Vadsbovägen är orsaken till föreliggande ansökan från Vattenfall. För Skövde 
kommun är denna flytt högst väsentlig eftersom det är en förutsättning för att helt 

kunna utveckla det så kallade Arenaområdet som ligger mellan Norra Bergvägen-
Vadsbovägen-Majorsgatan-Badhusgatan inklusive Motorn 1 och 5. Detta är en 

framtidssatsning med målsättningen att förstärka centrala Skövde som en attraktiv 

och kreativ mötesplats. 
 

Handlingar 

TU Remiss - ansökan om nätkoncession för ny kraftledning i 

markutförande från befintlig transformatorstation OT72 på Badhusgatan 
till ny transformatorstation OT72 på Ekängsvägen i Skövde kommun (Dnr 
2017-103435) 
Remiss 

Tjänsteskrivelse Yttrande 

Ansökan 
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Koncessionskarta 

 
 

Skickas till 

Registrator@ei.se                            

Sektor samhällsbyggnad 
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 KSAU § 189/18  

Lån till Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen 
KS2018.0311 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 189/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelse föreslår kommunfullmäktige att bevilja ett kommunalt lån om 

maximalt 50 miljoner kronor till Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen. 
Beslutet gäller under förutsättning att Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen 
tecknar finansieringsavtal med Skövde kommun med följande innehåll: 

 
1. Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen (org.nr. 866600-3325) ingår ett avtal 

med Stiftelsen S:ta Elins gård (org.nr. 866600-5080) och Gertrud och 

Theodor Egnells stiftelse (org.nr. 866600-0412) där solidariskt 

betalningsansvar åtas för förpliktelser som är förenade med lånet som Von 

Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen upptar. 

2. De tre under det första stycket nämnda stiftelserna ska överlåta de av 

stiftelserna ägda fastigheterna till marknadspris till kommunen om Von 

Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen inte kan infria sina räntebetalningar till 

Skövde kommun.  

 
 

Bakgrund 
Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen, Stiftelsen S:ta Elins gård Gertrud och 
Theodor Egnells stiftelse äger genom deras gemensamägda enkla bolag Skövde 

Vallen 1 (org.nr. 934004-4594) två höghus med hyreslägenheter på fastigheten 
Vallen 1. Hyreslägenheter är enligt stiftelsernas bestämmelser i första hand avsätta 
för äldre med en nedsatt ekonomi. Hyresnivåerna ligger c:a 30% under gällande 
marknadshyra.  

 
Skövde kommun har 2005 tagit beslut att ställa borgen till lån upptagna i samband 
med framtagandet av lägenheterna (KF§37, 2005-04-25). Befintliga hyreslägenheter 

färdigställdes 2006. Idag har stiftelserna lån för 29 563 500 kronor för vilka Skövde 
kommun står borgen.  
 

2018-06-15 inkom till Skövde kommun en skrivelse från Von Haugwitz-
Cedermarkska stiftelsen i vilken stiftelsen ansöker om ett kommunalt lån 
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alternativ kommunal borgen för finansiering av ett tredje höghus med 

hyreslägenheter.  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet den 20 juni 2018, varvid 

utskottet lämnade förslag till kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
besluta om att bevilja kommunal borgen till Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelse. 
Ärendet har därefter beretts ytterligare inom avdelningen för ekonomi och 
verksamhetsstyrning. Vid beredningen av ärendet har framkommit att 

förutsättningar finns för att bevilja lån till stiftelsen och att detta 
finansieringsalternativ är att föredra såväl för Skövde kommun som för 

stiftelserna.  

 
En förutsättning för Skövde kommun att låna ut medel till en stiftelse är att 
kommunen har ett bestämmande inflytande över stiftelsen. Av de tre inblandade 

stiftelserna är Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen mest närstående 
kommunen. I stiftelsen utser Skövde kommuns kommunfullmäktige två av tre 
styrelsemedlemmar varav en är ordförande i stiftelsen styrelse. Skövde kommun 
har därmed en bestämmande inflytande över stiftelsen. Genom att rikta 

kommunens lån eller borgen till den stiftelsen ökar kommunens rådighet över 
finansieringsupplägget varigenom kommunen ekonomiska risk minimeras. 
Genom att rikta lånet till Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen bedöms också att 

det administrativa upplägget förenklas.  

 
I valet mellan kommunal borgen eller ett lån till stiftelsen bedöms ett lån vara mest 

fördelaktigt för kommunens och stiftelsernas intressen. Anledningen är att ett 
direkt lån till stiftelsen ger stiftelsen tillgång till billigare finansiering som 
möjliggörs tack vare kommunens koncernbank. Den billigare finansieringen 
kommer att öka stiftelsernas ekonomiska resultat vilket på sikt kan leda till två 

effekter: möjligheter att sänka hyran ytterligare; alternativt i framtiden ta fram 
ytterliga seniorboende inom Skövde kommun. 
 

Stiftelserna möjliggör subventionerat boende till behövande äldre tack vare 
stiftelsernas historiskt uppbyggda kapitalpositioner. De finansieringsmöjligheter 

som kommunen skapar bedöms ha endast en mindre betydelse för stiftelsernas 

möjligheter att erbjuda deras låga hyresnivåer. Kommunens inblandning i 
finansieringsupplägget bedöms därmed inte väsentligt snedvrida konkurrensen på 
hyresmarknaden i Skövde. 
  

I samband med Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsens ansökan om ett 
kommunalt lån alternativ kommunal borgen har en riskbedömning gjorts baserat 
på stiftelsernas årsredovisningar från 2017. Årsredovisningen från det 

gemensamägda enkla bolaget Vallen 1 har också granskats. Utifrån granskningen 
bedöms risken för Skövde kommun med kommunal borgen eller kommunalt lån 
vara låg. Stiftelserna har en stark kapitalposition vilket garanterar att de kan betala 

för sina åtaganden. Fastlagda ändamål i stiftelsernas stadgar gör att kapitalet inte 
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kan användas för andra ändamål. Länsstyrelsen är stiftelsernas tillsynsmyndighet i 

detta. Avtalet där kommunen får köpa fastigheterna för marknadspris om 
stiftelserna inte kan leva upp till sina åtaganden skyddar kommunens intressen 
ytterligare.  

 

Handlingar 

TU Lån till Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen 
 

Skickas till 

Maria Vaziri, ekonomichef                                 
Annelie Nyman, redovisningschef  
Tobias Carlgren, stadsjurist  

Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen 
Gertrud och Theodor Egnells stiftelse 
Stiftelsen S:ta Elins gård 
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 KSAU § 190/18  

Beslut om avfallstaxa Avfallshantering Östra Skaraborg 
KS2017.0238 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 190/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta förslag till ny avfallstaxa 

för Avfallshantering Östra Skaraborg att träda i kraft 1 januari 2019. 
 

Bakgrund 

Avfall Östra Skaraborg (AÖS) har upprättat ett förslag till ny avfallstaxa för 

medlemskommunerna. AÖS har för närvarande tre olika avfallstaxor och i det 
upprättade förslaget samordnas samtliga taxor för hela AÖS. 
 

AÖS har gjort en sammanfattning av förändringarna där det framgår vilka 

höjningar respektive sänkningar av avgifter det blir när dess anpassas.  
 
Direktionen för AÖS föreslår kommunfullmäktige i medlemskommunerna att anta 

föreslagen avfallstaxa att träda ikraft 1 januari 2019. 
 

Handlingar 

TU Beslut om avfallstaxa Avfallshantering Östra Skaraborg 

Protokollsutdrag avfallstaxa 20190101.pdf 
4.2 Avfallstaxa 2019 - beskrivning av förändringar.pdf 
4.3 Avfallstaxa AÖS 1 januari 2019.pdf 

 
 

Skickas till 

Avfall Östra Skaraborg                               
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 KSAU § 191/18  

Revidering av riktlinjer för anslutningar och taxa gällande 
fastigheter utanför verksamhetsområde för vatten och avlopp 
KS2018.0279 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 191/18 

 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta reviderade 
Riktlinjer för anslutningar och taxa gällande fastigheter utanför 
verksamhetsområde för vatten och avlopp.  

 

Bakgrund 
Servicenämnden har föreslagit kommunfullmäktige att anta reviderade riktlinjer 
för anslutningar och taxa gällande fastigheter utanför verksamhetsområde för 

vatten och avlopp.  
 

Kommunfullmäktige bestämmer verksamhetsområde för vattentjänster(-na) 

genom 6 § lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster.  
 
I Skövde kommun omfattas större delen av kommunens yta inte av 
verksamhetsområde för vatten och avlopp. Riktlinjer för anslutningar och taxa 

gällande fastigheter utanför kommunalt verksamhetsområde för vatten och avlopp 
styr hur VA-huvudmannen tillåter anslutningar och reglerar avgifter för fastigheter 
som ligger utanför verksamhetsområdet för vatten och avlopp. För fastigheter som 

ligger utanför verksamhetsområdet finns möjlighet att genom eget önskemål 
ansluta till den kommunala VA-anläggningen. I det fall en önskan finns och 
kapaciteten i den allmänna anläggningen är tillräcklig erbjuds fastigheten att köpa 

in sig i VA-kollektivet. Detta görs genom att ett anslutningsavtal upprättas och en 
anläggningsavgift utifrån VA-taxan erläggs.  
 
För de fastigheter som ansluts i området kring Simsjön ska anslutningsavgifter 

enligt VA-taxan gånger en faktor 1,4 erläggas. Detta eftersom VA-anläggningen där 
anlagts till avsevärt större kostnad är resten av anläggningen.  
 

Där fastighetsägare och huvudmannen båda finner det fördelaktigt att avtala om 
höjt vattentryck ska huvudmannen ha möjlighet att avtala om tryckstegring i 
anslutningspunkten i samband med avtal om anslutning. Detta ska ske med full 

kostnadstäckning för Skövde VA. 
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I de reviderade riktlinjerna för anslutningar och taxa gällande fastigheter utanför 

verksamhetsområde för vatten och avlopp har servicenämnden föreslagit en ny 
bestämmelse ang. delegation. Enligt bestämmelsen ska ansvarig nämnd ges rätt att 
göra avsteg från riktlinjen. Sektor styrning och verksamhetsstöd föreslår att 

bestämmelsen om förtydligas avseende omfattningen av delegationen.  
 

Handlingar 

TU Revidering av riktlinjer för anslutningar och taxa gällande fastigheter 

utanför verksamhetsområde för vatten och avlopp 

SEN § 24/18 Revidering av riktlinjer för anslutningar och taxa gällande 
fastigheter utanför verksamhetsområde för vatten och avlopp 
Riktlinjer för anslutningar och taxa gällande fastigheter utanför 

verksamhetsområde - förslag efter beredning KS förvaltning 

 

Skickas till 

Servicenämnden 
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 KSAU § 192/18  

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 
KS2018.0176 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 192/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reviderad taxa för 

prövning och tillsyn inom miljöbalkens område med tillhörande taxebilagor 1-4 för 
Miljösamverkan östra Skaraborg, att gälla från den 1 januari 2019. 
 

Bakgrund 

Miljösamverkan Östra Skaraborg (MÖS) har föreslagit kommunfullmäktige i 

medlemskommunerna att anta reviderad taxa för prövning och tillsyn inom 

miljöbalkens område med tillhörande taxebilagor 1-4, att gälla från den 1 januari 

2019.  

 

Huvudsyftet med en ny taxa är att anpassa taxan till relativt nya ändringar i 

miljöprövningsförordningen (SFS 2013:251), samt att uppdatera taxan efter MÖS 

erfarenheter och ett förslag från Sveriges Kommuner och Landsting (SKL). SKL 

har publicerat ett förslag till ny taxa för miljöfarliga verksamheter 2017-05-19. 

De flesta verksamheterna kommer få samma avgift som tidigare. Några kommer 

att få en sänkning och några kommer att få en höjning.  

 
En sammanfattning av föreslagna ändringar av betydelse redovisas i en separat 

bilaga.  

Avsikten med en ny miljöbalkstaxa är ett ge MÖS bättre förutsättningar, resurser 

som krävs för att nå och upprätthålla en hög kvalitet på miljö- och 

hälsoskyddstillsynen.  

 
Efter 2015 har det hänt mycket i lagstiftningen som styr tillsyn och kontroll inom 

miljöbalksområdet. Hur vi klassar miljöfarliga verksamheter har ändrats i 
grunden. Med stöd av de erfarenheter som miljönämnden har fått av olika 
verksamheters miljö- och hälsorisker och därmed deras tillsynsbehov har 
omprioriteringar gjorts av vissa nivåer i taxan.  
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Anledningen till att de verksamheter som idag har timavgift föreslås få en fast årlig 

avgift är att MÖS bedömer att de ur miljörisksynpunkt behöver en regelbunden 
återkommande tillsyn, istället för idag sporadisk tillsyn när till exempel klagomål 
kommer in.  

 
Det är viktigt att medlemskommunerna har en uppdaterad taxa och att 
verksamheten är så självfinansierad som möjligt (självkostnadsprincipen). 
 

Taxan ersätter tidigare taxa som upphör att gälla den 31 december 2018 (nu 
gällande taxa beslutades om 2015). 

 

Handlingar 

TU Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 
MÖS Dir § 9 Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 
Bilaga - Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 

Sammanställning av ändringar som föreslås i nya miljöbalkstaxan 2019 
 
 

Skickas till 

Miljösamverkan östra Skaraborg 

Ekonomienheten 
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 KSAU § 193/18  

Taxa för offentlig kontroll enligt livsmedels- och foderlagstiftningen 
KS2018.0131 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 193/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reviderad taxa för 

offentlig kontroll enligt livsmedels- och foderlagstiftningen för Miljösamverkan 

Östra Skaraborg, att gälla från den 1 januari 2019.  

 

Bakgrund 

Miljösamverkan Östra Skaraborg (MÖS) har inkommit med förslag till 

kommunfullmäktige i medlemskommunerna att anta reviderad taxa för offentlig 

kontroll enligt livsmedels- och foderlagstiftningen, att gälla från den 1 januari 

2019.  

 

Huvudsyftet med en ny taxa är att anpassa indexuppräkningen, Prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) till det som publiceras på Sveriges Kommuner och 
Landstings webbplats i oktober varje år, samt att anpassa grundfaktorn till de 

faktiska kostnaderna. Avsikten med ny taxa är också att ge MÖS bättre 
förutsättningar, resurser, som krävs för att nå och upprätthålla en hög kvalitet på 
livsmedelskontrollen. Det är viktigt att medlemskommunerna har en uppdaterad 

taxa och att verksamheten är så självfinansierad som möjligt, 
självkostnadsprincipen.  
 

I förslaget ingår en höjning av grundfaktorerna för den fasta årliga avgiften med  

ca 3 %, samt med 5 % för oplanerad kontroll och prövning, i syfte att 
kontrollverksamheten ska vara självfinansierad. 

Taxan ersätter tidigare taxa som upphör att gälla den 31 december 

2018 (nu gällande taxa beslutades om 2015). 
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Handlingar 

TU Taxa för offentlig kontroll enligt livsmedels- och foderlagstiftningen 

MÖS Dir § 8 Taxa för offentlig kontroll enligt livsmedels- och 
foderlagstiftningen 
Bilaga - Taxa för offentlig kontroll enligt livsmedels- och 

foderlagstiftningen 
 
 

Skickas till 

Miljösamverkan Östra Skaraborg 
Ekonomienheten 
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 KSAU § 194/18  

Taxa för tillsyn enligt lagen om sprängämnesprekursorer 
KS2018.0282 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 194/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reviderad taxa för tillsyn 

enligt lagen om sprängämnesprekursor för Miljösamverkan Östra Skaraborg, att 
gälla från den 1 januari 2019. 
 

Bakgrund 

Miljösamverkan Östra Skaraborg (MÖS) har föreslagit kommunfullmäktige i 

medlemskommunerna att anta reviderad taxa för tillsyn enligt lagen om 

sprängämnesprekursorer, att gälla från den 1 januari 2019.  

 

Syftet med en ny taxa är att ändra metoden för indexuppräkning från 

Arbetskostnadsindex (AKI) till Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som 

finns publicerad på Sveriges Kommuner och landstings webbplats i oktober varje 

år, samt att anpassa grundfaktorn till 2019 års nivå. 

 

Taxan ersätter tidigare taxa som upphör att gälla den 31 december 2018 (nu 
gällande taxa beslutades om 2015). 
 

Handlingar 

TU Taxa för tillsyn enligt lagen om sprängämnesprekursorer 
MÖS Dir § 10 Taxa för tillsyn enligt lagen om sprängämnesprekursorer 
Bilaga - Taxa för tillsyn enligt lagen om sprängämnesprekursorer 
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Skickas till 

Miljösamverkan Östra Skaraborg 

Ekonomienheten 
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 KSAU § 195/18  

Taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier) 
KS2018.0284 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 195/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reviderad taxa för tillsyn 

inom strålskyddslagens område (solarier) för Miljösamverkan Östra Skaraborg, att 
gälla från den 1 januari 2019. 
 

Bakgrund 

Miljösamverkan Östra Skaraborg (MÖS) har föreslagit kommunfullmäktige i 

medlemskommunerna att anta reviderad taxa för tillsyn inom strålskyddslagens 

område (solarier), att gälla från den 1 januari 2019.  

 

Syftet med en ny taxa är att ändra metoden för indexuppräkning från 

Arbetskostnadsindex (AKI) till Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som 

finns publicerad på Sveriges Kommuner och landstings webbplats i oktober varje 

år, samt att anpassa grundfaktorn till 2019 års nivå. 

Taxan ersätter tidigare taxa som upphör att gälla den 31 december (nu gällande 

taxa beslutades om 2014). 

 

Handlingar 

TU Taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier) 
MÖS Dir § 11 Taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier) 

Bilaga - Taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier) 
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Skickas till 

Miljösamverkan Östra Skaraborg 

Ekonomienheten 
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 KSAU § 196/18  

Förslag av tjänstepersoner till borgerliga vigselförrättare 
KS2018.0340 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 196/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige nominera tjänstepersonerna 

Agneta Tilly och Eva Nilsson till borgerliga vigselförrättare för perioden 2019-2022. 
 
 

Bakgrund 
Inför varje mandatperiod nominerar kommunfullmäktige personer till uppdrag 
som borgerliga vigselförrättare och Länsstyrelsen förordnar sedan för en period 
om fyra år. 

 
Nomineringen i kommunen föregås av ett arbete i varje parti och valberedningen 

lämnar därefter förslag till kommunfullmäktige. Under innevarande period har det 

också utsetts två tjänstepersoner som vigselförrättare. Anledningen har bl a varit 
att det finns fördelar med personer som tjänstgör i Stadshuset som med kort varsel 
kan vara ersättare om någon får förhinder. Det finns också en ökad efterfrågan hos 

medborgarna att få en tjänsteperson som vigselförrättare.  
 
Efter valet i höst kommer partierna att starta ett nomineringsarbete och samtliga 

länets kommuner skickar in beslut. Länsstyrelsens bedömningen idag är att det 
kan bli knappt om tid att hinna utse vigselförrättare före årsskiftet till alla 
kommuner när beslut kommer i november.  
 

Som kanslichef är jag ansvarig för administrationen av de borgerliga vigslarna i 
Skövde kommun. För att säkerställa att vi har utsedda vigselförrättare vid årsskiftet 
föreslår jag att kommunfullmäktige vid mötet i september nominerar 

tjänstepersonerna Agneta Tilly och Eva Nilsson för kommande mandatperiod. 
Beslutet översändas till länsstyrelsen för handläggning och förordnande från 1 
januari 2019. Kommunfullmäktiges beslut om nomineringar av förtroendevalda 

kan fattas i november och därefter handläggas av länsstyrelsen. 
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Handlingar 

TU Förslag av tjänstepersoner till borgerliga vigselförrättare 

 
 

Skickas till 

Länsstyrelsen Västra Götaland, borgerlig vigsel 

Kanslichefen 
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 KSAU § 197/18  

Ränte- och amorteringsfria lån till VA-anslutning 2019, Böja 
Bygdegårdsförening 
KS2018.0217 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 197/18 

 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att Böja Bygdegårdsförening beviljas 
ränte- och amorteringsfritt lån med maximalt 200 000 kr, och maximalt 80% av 
kostnaderna, för indragning av kommunalt vatten och avlopp. 

 

Medel tas från budget för kommunstyrelsens utvecklingsmedel. 
 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 25 september 2017 att ge kommunstyrelsen 

möjlighet att lämna kommunalt stöd till ideella föreningar och idrottsföreningar på 

landsbygden som blir tvungna att uppgradera sina VA-anläggningar eller förväntas 

att ansluta sig till det kommunala VA-nätet (KS2017.02028). 

Kommunfullmäktige beslutade vidare att stödet beviljas som Ränte- och 

amorteringsfria lån (ROA lån) till ett maximum av 80% av kostnaderna. Egen 

nedlagd tid värderas till 200 kr per arbetstimme enligt nu gällande regelverk hos 

Riksidrottsförbundet. Enligt kommunfullmäktige beslut får ROA-lånet uppgå till 

maximalt 200 000 kr per förening. Om en förening redan har erhållit andra 

bidragsformer för sin VA investering minskas ROA-lånet med samma summa. 

 

Slutligen beslutade kommunfullmäktige att kommunstyrelsens arbetsutskott får 
delegation att bevilja detta stöd från budgeten för kommunstyrelsens 
utvecklingsmedel. 

 
 

Handlingar 

TU Ränte- och amorteringsfria lån till VA-anslutning 2019, Böja 

Bygdegårdsförening 
Ansökan Ränte- och amorteringsfria lån VA-anslutning Böja 

Bygdegårdsförening 
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Skickas till 

Catharina Andreasson, sektorsekonom SSV                                 
Camilla Hammarström, kultur- och fritid 
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 KSAU § 198/18  
Ränte- och amorteringsfria lån till VA-anslutning 2019, Bergs 
Bygdegårdsförening 
KS2018.0216 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 198/18 

 
 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att Bergs Bygdegård beviljas ränte-och 
amorteringsfritt lån med maximalt 200 000, och maximalt 80% av kostnaderna, för 

indragning av kommunalt vatten och avlopp. 

 
Medel tas från budget för kommunstyrelsens utvecklingsmedel. 
 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 25 september 2017 att ge kommunstyrelsen 

möjlighet att lämna kommunalt stöd till ideella föreningar och idrottsföreningar på 

landsbygdens som blir tvungna att uppgradera deras Va-anläggningar eller 

förväntas att ansluta sig till det kommunala Va-nätet (KS2017.02028). 

 

Kommunfullmäktige beslutade vidare att stödet beviljas som Ränte- och 
amorteringsfria lån (ROA lån) till ett maximum av 80% av kostnaderna. Egen 
nedlagd tid får inräknas i de 20% som föreningen ska finansiera själva. Egen 

nedlagd tid värderas till 200 kr per arbetstimme enligt nu gällande regelverk hos 
Riksidrottsförbundet. Enligt kommunfullmäktiges beslut får ROA-lånet uppgå till 

maximalt 200 000 kr per förening. Om en förening redan har erhållit andra 

bidragsformer för sin VA investering minskas ROA-lånet med samma summa. 
Slutligen beslutade kommunfullmäktige att kommunstyrelsens arbetsutskott får 
delegation att bevilja detta stöd från budgeten för kommunstyrelsens 
utvecklingsmedel.  
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Handlingar 

TU Ränte- och amorteringsfria lån till VA-anslutning 2019, Bergs 

Bygdegårdsförening 
Ansökan Ränte- och amorteringsfria lån VA-anslutning Bergs 
Bygdegårdsförening 

 
 

Skickas till 

Catharina Andreasson, sektorsekonom SSV                                  

Camilla Hammarström, kultur- och fritid 
 
 

 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 51(62) 

 

 

 KSAU § 199/18  

Remiss Grön infrastruktur Dnr. 500-32159-2015 
KS2018.0343 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 199/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att besvara förslaget med följande yttrande. 

 
Bakgrund 
Länsstyrelsen har på uppdrag av regeringen tagit fram ett förslag till regional 

handlingsplan för grön infrastruktur. Handlingsplanen beskriver länets natur och 
hur grön infrastruktur kan stärkas genom ett antal föreslagna åtgärder. Många av 
åtgärderna som föreslås är bra och ligger i linje med regionala och nationella 
miljömål. Hur handlingsplanen kan användas för att förstärka fysisk planering i 

kommunen är svårtolkat i dagsläget och en tydligare prioritering bland åtgärderna 
är önskvärd. 

 

Grön infrastruktur är nätverk av natur som bidrar till fungerande livsmiljöer för 
växter och djur och till människors välbefinnande. Handlingsplanen ska fungera 
som ett kunskaps- och planeringsunderlag för naturvårdsarbete, planering av 

mark och vatten, fysisk planering, prövning samt för klimatanpassningsåtgärder. 
Nio olika prioriterade insatsområden har valts med utgångspunkt från framtagna 
analyser och ett regionalt behov. 

 
Dessa är: 

 Västerhavets värdefulla marina ekosystem  

 Sjöar och vattendrag  

 Våtmarker  

 Odlingslandskapet  

 Skogen  

 Skyddsvärda lövträd i landskapet  

 Valleområdet  

 Fysisk planering som verktyg  

 Information, förankring och utveckling  

 

Till dessa insatsområden hör ett antal åtgärder som är uppdelade på kategorierna 
kunskap, bevarande- och skötsel, förstärkning och planering. Åtgärderna har i de 

flesta fall en huvudaktör samt eventuella medaktörer utpekade. Kommuner är 
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huvud- och medaktör i många av åtgärderna. Valleområdet är ett utpekat 

modellområde eftersom länsstyrelsen gjort flera undersökningar och testat hur 
man kan inventera och räkna på grön infrastruktur i landskapet inom området. 
 

Här är ett exempel på föreslagna åtgärder under rubriken Skyddsvärda lövträd i 
landskapet, där kommuner pekas ut som huvud- eller medaktör. 
 
Kunskapsåtgärder: Ta fram kommunala trädplaner som tillsammans med 

analysresultat i denna plan bildar underlag för planering av nätverk av träd i 
översiktsplaner och detaljplaner. 

 

Bevarande- och skötselåtgärder: Bilda nya områdesskydd som stärker värdetrakter 
och värdekärnor. 
 

Förstärkningsåtgärder: Plantera uppdrivna ekplantor i naturreservat med 
ekvärden. 
 
Sektor samhällsbyggnad anser att det är viktigt med en grön infrastruktur och 

välkomnar en regional handlingsplan. Åtgärderna ligger i linje med regionala och 
nationella miljömål och viktiga insatsområden pekas ut. Åtgärderna som föreslås 
är många och i överlag bra men ansvarsfördelningen är till viss del oklar. Sektorn 

menar också att större tydlighet hur man i planprocessen kan ha användning av 

den regionala handlingsplanen för att gynna grön infrastruktur är önskvärd.  
 

Länsstyrelsen har ställt ett antal frågor som besvaras nedan och som de vill att man 
fyller i en särskild medskickat webbformulär. 
 
Övergripande frågor 

 
1. Synpunkter på handlingsplanens innehåll och uppbyggnad 

Övergripande synpunkter 

Handlingsplanen är ett stort omfattande och svårtillgängligt dokument och kräver 

mycket tid och kraft att sätta sig in i. Dokumentet har för närvarande låg 
användarvänlighet.  

 
Handlingsplanens syfte enligt uppdraget är bland annat att den ska användas som 
underlag i den fysiska planeringen. Vi konstaterar att den blir ett underlag bland 
alla andra kunskapsunderlag, där tolkningar och avvägningar ska göras på 

kommunal nivå tillsammans med övriga kunskapsunderlag som kommunen har 
tillgång till. De regionala avvägningarna och prioriteringarna saknas som 
vägledning till kommunerna i arbetet med fysisk planering.  

 
Dokumentet får betraktas som ett regionalt kunskapsunderlag. Mycket av 

analysarbete, avvägningar och prioriteringar överlämnas till kommunen. De 
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många kartorna med inventeringar som kunskapsunderlag är bra. Bra att de är 

samlade och redovisar hela länet. Viktigt dock att få tillgång till dem i digitala 
kartlager (GIS). Flera kartor saknas där ännu så länge.   
 

Tidsperspektivet för genomförande av handlingsplanen till 2019-2020 är snävt. 
Hinner man genomföra alla föreslagna åtgärder?  
 
Verktyg alternativt metod för värdering av intressen för 

bostäder/naturvärden/infrastruktur vore värdefullt för kommunernas fysiska 
planering.  

 

Vi har även samlat oss i ett yttrande via Skaraborgs kommunalförbund (Skara, 
Skövde) 
 

2. Frågor kring regionalt underlag 
 
A) Vad behöver ni som aktörer för ytterligare regionalt underlag för att bidra 

till arbetet med grön infrastruktur? 

Större tydlighet behövs hur man kan ha nytta av handlingsplanen i den fysiska 
planeringen. Avsnittet som beskriver fysisk planering berättar om PBL och MB 
något vi redan idag tar hänsyn till i kommunerna.  

 
Mycket av det som står i Kapitel 13 Grön infrastruktur i fysisk planering är känt hos 
planerarna ute i kommunerna. Kapitlet beskriver egentligen bara hur man arbetar 
med planering. Men man kan få ett och annat litet korn med sig. Kapitel 14 viktiga 
verktyg känns ofärdigt.   
 
Avsnittet om miljöbedömningar består i mycket av textstycken som är tagna direkt 

från naturvårdverkets webb och deras vägledning om miljöbedömningar. Bättre 
och tydligare att läsa direkt på deras webbsida. Det är skillnad mellan strategisk 
miljöbedömning och specifik miljöbedömning. Källhänvisningen hänvisar oftast 

till naturvårdsverkets vägledning för specifik miljöbedömning. Dock är det 

strategisk miljöbedömning som gäller för plan- och bygglagens planer. 
  
Gällande Kapitel 15 Insatsområde Fysisk planering som verktyg så anser vi att för 

att vara ett prioriterat insatsområde är kapitlet tunt. Det är oklart hur det kan 
användas och vara till hjälp i den kommunala fysiska planeringen. Finns i 
dagsläget bättre allmän information på Boverket respektive Naturvårdsverkets 

webbsidor. Handlingsplanen för grön infrastruktur pekar inte heller ut, eller 
prioriterar några viktiga stråk, kopplingar, kompletteringsområden (för tex 
stödhabitat, spridningslänkar) etc. Detta hade varit ett bra planeringsunderlag för 

kommunerna. 
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Formuleringen av det övergripande målet för insatsområdet Fysisk planering som 

verktyg är bra (står på sid 16 i avsnittet) men vi anser att handlingsplanen ännu 
inte uppfyller det målet. Det står bland annat: ”Handlingsplanen för grön 
infrastruktur är väl känd och används som ett planeringsunderlag i översiktlig 

fysisk planering, i kommande regional planering samt i planeringen av 
infrastruktur. På så sätt är handlingsplanen med och anger inriktning för planering 
och tillståndsprocesser i kommande skeden.”  
 

Vi saknar också koppling till regionalt klimatanpassningsprogram och mellan olika 
värdetrakter i regionen.  

 

B.) Vilket material har ni som skulle kunna komplettera handlingsplanen på den 
regionala nivån? 
 

Skövde kommun gör regelbundet naturinventeringar och kartläggningar. Dessa 
delar vi gärna med oss av till länsstyrelsen och övriga kommuner. Kommunen har 
också tidigare lämnat över inventeringar/kartläggningar när länsstyrelsen frågat 
efter detta. 

 
3. Stöd samverkan och goda exempel är viktiga förutsättningar för genomförande 
av åtgärderna. Lämna ytterligare synpunkter på hur vi tillsammans kan underlättar 
genomförandet. 
 
Bra att länsstyrelsen samordnar och försöker medverka till att kommuner jobbar 

på liknande sätt så att administrativa gränser inte kommer i vägen för 
naturvårdande insatser. Skövde kommun ser gärna ett närmare samarbete med 
länsstyrelsen i ett tidigt skede i den fysiska planeringen så att hinder kan 
undanröjas och förebyggas initialt istället för i ett sent skede. Personliga kontakter 

på länsstyrelsen ses som enormt värdefulla. 
 
4.) Bedömer ni att handlingsplanen kommer att vara till nytta i ert arbete? 
 
Ja, ett så omfattande sammanställt kunskapsunderlag har inte funnits tidigare så 

det har ett värde i sig. Om handlingsplanen ger stöd och vägledning vid svåra 

frågor gällande stadsplanering och exploateringar är det bra. Men det är osäkert i 
dag hur handlingsplanen kommer att kunna vägleda kommunerna i frågorna. Det 
är också starkt kopplat till länsstyrelsernas framtida arbetssätt med 
handlingsplanen. Kommunerna har redan idag många olika program och 

lagstiftning att ta hänsyn till i den fysiska planeringen. 
 
Urval av insatsområden 

 
1. Synpunkter på urval av insatsområden. 
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Skövdes ansvarsbiotoper finns med i de utpekade insatsområdena. Skövde 

kommun bedömer att insatsområdet " Information, förankring och utveckling" är 
helt avgörande för om handlingsplanen kommer att bli ett lyckat verktyg för 
planering av grön infrastruktur. Att Valleområdet lyfts som ett modellområde är 

positivt och kommunen vill gärna medverka i arbetet och anser att en styrgrupp för 
projektet vore bra. Sveriges lantbruksuniversitet i Skara behöver vara en part när 
det gäller Valle då de har haft ett antal projekt i gång i området. 
 

Åtgärder inom insatsområden 
 

1. Synpunkter på urval av åtgärder, ansvariga aktörer, intresse att arbeta med 

åtgärderna med mera. 
 
Övergripande:  

 Bra att inventeringar görs inom områden där kunskapshöjning behövs. 

 Tydligare ansvarsfördelning av åtgärderna krävs 

 

Odlingslandskapet 

 Invasiva arter är ett växande problem och riktade insatser krävs med 

tydligare ansvarsfördelning. Klassificering av jordbruksmark ur ett regionalt 

perspektiv är önskvärt. 

Fysisk planering som verktyg 

 Åtgärder som kompletterar handlingsplanen och som gör den enkel 
att använda vid kommunal planering. Modellområden för 
ekosystemtjänster inom fysisk planering, hade stärkt den 

kommunala planeringen. Den viktigaste föreslagna åtgärden anser 
vi är åtgärd nr 5: Fortsatt arbete med planeringsunderlag 
Jordbruksmark.  Här behöver vi få bättre kunskapsunderlag för att 

kunna göra bedömningar och avvägningar enligt miljöbalkens 

bestämmelser.  
 

 Därefter åtgärd nr 3: Omvandla nytt kunskapsunderlag till 
planeringsunderlag. Även befintligt kunskapsunderlag behöver 

omvandlas till planeringsunderlag. 
 

 Ta fram checklistor är bra, men vilken typ av checklista menar man 
här? (Åtgärd nr 2.) Får inte bli för många olika checklistor att gå 

igenom. Finns ju idag bland annat en checklista för 
klimatanpassning i fysisk planering. 
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Handlingar 

TU Remiss Grön infrastruktur Dnr. 500-32159-2015 

Grön infrastruktur – regional handlingsplan för Västra Götalands län 
Tjänsteskrivelse Yttrande 

 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                 
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KSAU § 200/18  
Avslut av uppdraget att upprätta planprogram för Hentorp 
KS2015.0503 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 200/18 

 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avsluta uppdraget att upprätta planprogram för 
Hentorp. 
 
 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen gav 2015.11.30 §229/15, sektor samhällsbyggnad i uppdrag att ta 
fram ett program för Hentorp. Syftet med programmet var att utreda 

förutsättningar och möjligheter för nya bostäder i Hentorp. Programförslaget 
innehöll tio områden som föreslogs utvecklas och ge möjlighet till 300-800 bostäder 
samt förskola och område för dagvattenhantering. 

 

Kommunstyrelsen gav 2016.11.07, § 215/16, sektor samhällsbyggnad i uppdrag att 
genomföra samråd för förslag till planprogram för Hentorp. Samråd har hållits den 

9 november till 30 december 2016. Meddelande om samråd utsändes den 9/11 2016 
via e-post till berörda kommunala nämnder, sektorer och bolag samt till 
remissinstanser. 
 

Planprogrammet väckte stort intresse hos allmänheten och politik och över 80 
yttranden mottogs av planenheten.  
 

Motivering till beslut 
Skövde kommun befinner sig i en expansiv fas och målet är att nå 60 000 invånare 

till år 2025. Hentorp är en välfungerande stadsdel med god infrastruktur, närhet till 

skola, service och grönområden. Vilket gör att området är mycket intressant för 
framtida utveckling och förtätning. 
 
Under samrådsskedet inkom flera synpunkter som lett till att sektor 

samhällsbyggnad måste omvärdera programförslaget och studera möjliga framtida 
utvecklingsområden närmare. Därför önskar sektor samhällsbyggnad att avsluta 
programarbetet till fördel för andra planprogramsuppdrag. 

  
Skulle det bli aktuellt med nya bostäder i Hentorp framöver kommer de 
utredningar som gjorts att ligga till grund för kommande beslut och framtida 

detaljplaner.  
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Handlingar 

TU Avslut av uppdraget att upprätta planprogram för Hentorp 
Tjänsteskrivelse 
 

 
 
Skickas till  
Sektor samhällsbyggnad 
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KSAU § 201/18  

Överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra 
Götalandsregionen om samverkan vid in- och utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård med tillhörande riktlinje 
KS2018.0315 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-08-22 201/18 

 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta Överenskommelse mellan 
Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan vid in- 
och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård med tillhörande riktlinje, att gälla 

från 2018-09-25 till 2020-11-30. 
  
 

Bakgrund 

Skaraborgs kommunalförbund har rekommenderat medlemskommunerna att anta 

Överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra 

Götalandsregionen om samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård med tillhörande riktlinje.  

 

Från 1 januari 2018 gäller en ny lag, lag om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård. Lagen reglerar samverkan vid planering av insatser för 
enskilda som efter att de skrivits ut från sluten vård kan komma att behöva insatser 

från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården och den 
landstingsfinansierade öppna vården.   
 

Lagen ger utrymme för landsting och kommuner att träffa en överenskommelse 

om tidpunkt för när kommunens betalningsansvar ska inträda och med vilket 
belopp. 
 

En tillfällig överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra 
Götalandsregionen med tillhörande riktlinje har gällt från 2018-01-01 till 2018-09-24 
med 2017 års regler och rutiner för kommunernas betalansvar. Detta har gett tid 

för att arbeta vidare med dialog och framtagande av förslag kring ekonomisk 
modell för betalansvar samt smärre justeringar av riktlinjen. 
 
Föreslagen överenskommelse innebär att betalningsansvaret före en kommun för 

inneliggande utskrivningsbara patienter infaller om kommunen har ett 
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genomsnittsvärde över 3,0 dagar under en kalendermånad. En kommun betalar 

retroaktivt för mellanskillnaden mellan genomsnittligt antal kalenderdagar och 3,0 
(mellanskillnaden x antal utskrivna personer som omfattas av denna 
överenskommelse x 7 100 kr). 

 
Personer som ligger kvar inom slutenvården längre än 7 kalenderdagar hanteras 
särskilt.  
 

En nedtrappning för betalningsansvaret för psykiatrin föreslås börja 2019-01-01. 
Under 2019 inträder en kommuns betalningsansvar för enskilda som vårdats inom 

sluten psykiatrisk vård och som omfattas av denna överenskommelse 15 

kalenderdagar efter att slutenvården meddelat att den enskilde är utskrivningsklar. 
Januari-mars 2020 inträder en kommuns betalningsansvar efter 7 dagar.  
Från och med 2020-04-01 regleras betalningsansvaret på samma sätt oavsett om 

den enskilde vårdats i psykiatrisk eller somatisk vård, och samma 
genomsnittsmodell gäller oavsett var slutenvården en person varit inskriven.  
 
Kommunens betalningsansvar ska inte inträda om den enskilde inte kan skrivas ut 

från den slutna vården på grund av att insatser som den landstingsfinansierade 
öppna vården är ansvarig för inte är tillgängliga, eller det inte är klarlagt om 
sådana insatser är tillgängliga. 

 

Riktlinjen för in- och utskrivningsprocessen har förtydligats.  
 

Det politisiska samrådsorganet (SRO) har rekommenderat huvudmännen att anta 
överenskommelsen med riktlinje. 
 
Överenskommelsen gäller från 2018-09-25 till 2020-11-30. 

 
Förvaltningens bedömning 
Vård- och omsorgsnämnden och socialnämnden har tidigare berett förslaget om 

ekonomisk genomsnittsmodell för beräkning av betalningsansvaret och beslutat 
om att lämna yttrande i ärendet. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 18 

april 2018, KSAU § 117/18 (KS2018.0119) att lämna remissvar till Västkom i enlighet 

med vård- och omsorgsnämndens och socialnämndens yttrande. Mot denna 
bakgrund, och med hänsyn tagen till att ytterligare synpunkter inte bedöms 
nödvändiga, föreslår förvaltningen kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
att anta överenskommelsen med tillhörande riktlinje.  
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Handlingar 

TU Överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra 
Götalandsregionen om samverkan vid in- och utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård med tillhörande riktlinje 

Protokollsutdrag § 55 Förslag till beslut om Överenskommelse mellan 
Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om 
samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård och 
därtill hörande riktlinjer 

Bilaga 19 Överenskommelse och riktlinje Samverkan vid in- och 
utskrivning från sluten Hälso- och sjukvård 
 

  

 
Skickas till 
Skaraborgs kommunalförbund, info@skaraborg.se 

Vård- och omsorgsnämnden 
Socialnämnden   
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Information 
 
 
Ulrica Johansson (C)  

 Deltog den 8 augusti då Etiopiens ambassadör besökte Högskolan i Skövde. 

 
 
Katarina Jonsson (M)  

 Invigde nya Raul Wallenbergskolan i Skövde den 20 augusti. 

 Inviger senare i dag, tillsammans med Ulrica Johansson (C) och Marie 

Ekman (S), nya Trädgårdsstadens skola. 
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